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Uniescie, dnia 26.10.2016

Ldz. A02Y¥ 1016

Zaklad Wodociggowo-Kanalizacyjny Sp. z 0.0. w Uniesciu udziela odpowiedzi na
pytania w zwigzku z Postgpowaniem Przetargowym na ,,Przebudowg i rozbudowe oczyszczalni
$ciekéw w Uniesciu” — znak sprawy ZP-ZWK/818/14-09/2016

Pytania otrzymano drogg elektroniczng w dniu 11.10.2016r.

Pytanie 1 - Z uwagi na ilo§¢ zadanych pytan a co za tym idzie zwigzanych z nimi zagadnien
koniecznych do wyjasnienia lub uzupetienia niniejszym wnosimy o przesunigcie terminu
ztozenia oferty przypadajacego na dzien 02.11.2016r. o 14 dni tj. prosimy o przesuniecie
terminu na dzien 16.11.2016r.

Odpowied; 1 —~ Zamawiajgcy odwotuje do Komunikatu nr 2 7 dnia 12.10.2016r.

Pytanie 2 - Wnosimy o na zmiang zapisu subklauzuli 1.7 tak, by brzmienie -odpowiadato
pierwotnemu brzmieniu zapisanym w ,,Warunkach kontraktowych — FIDIC”. Obecny zapis
wprowadza nieréwno$¢ stron kontraktu.

Odpowied; 2 - Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmiane tresci zapisu suklauzuli 1.7.
dotyczqcej cesji realizacji kontraktu bgdi przypadajgcych z realizacji kontraktu platmosci.
Tres¢ zapisu w obecnym brzmieniu zdaniem Zamawiajqcego nie wprowadza nieréwnosci
stron kontraktu.

Pytanie 3 - Zgodnie z obowigzkiem jednoznacznego i wyczerpujgcego opisu przedmiotu
zamOwienia (art. 29 ust. 1 pzp) czy Zamawiajgcy moze sprecyzowaé jakie ciezary
publicznoprawne obcigzaja Wykonawce oraz jakie decyzje, pozwolenia i zgody zobowiazany
jest uzyskac¢? — klauzula 1.13 [Warunki Ogdlne]. _

Odpowied? 3 - W odniesieniu do obowigzku Wykonawcy uzyskania pozwoler/zgéd/decyzji
w oparciu o klauzule 1.13 Warunkow Szczegdlnych Kontraktu (Tom IT — Kontrakt, Czesé
I1...) Zamawiajgcy wyjasnia, te obowigzki Wykonawcy z klauzuli 1.13 naleiy odnies¢ do
obowiqzkow Wykonawcy zapisanych w klauzuli 8.3.

Pytanie 4 - Wnosimy o wykreslenie subklazuli 1.14 ). Wykonawca podkresla, iz wewnetrzny
ustrdj pomiedzy konsorcjantami jest bez znaczenia dla odpowiedzialnosci konsorcjantéw
wzgledem Zamawiajacego. Stad tez niezrozumiatym jest ujawnianie wzajemnych relacji
migdzy konsorcjantamj.

Odpowied; 4 - Zamawiajgcy odmawia wykreslenia subklauzuli 1.14.e. Zgodnie 7 priepisem
art. 23 ust. 4 ustawy Pzp umowa konsorcjum na iqdanie Zamawiajgcego powinna byé
przedioiona prrez wybranego Wykonawce przed podpisaniem Kontraktu.

Pytanie 5 - Wnosimy o przywrocenie akapitu czwartego z subklauzuli 3.1 Warunkéw
Ogolnych.

Odpowied? 5 - Zamawiajqcy informuje, ze akapit czwarty 7 subklauzuli 3.1 Warunkow
ogdlnych nie byl modyfikowany.
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Pytanie 6 - Wnosimy o wykreslenie subklazuli 3.3.1. Wykonawca podkresla, iz sankcje
przewidziane w tej subklazuli sg zbyt daleko idace, zwlaszcza, jezeli chodzi 0 3.3.1 ¢).
Odpowieds 6 - Zamawiajgcy odmawia wykreslenia subklauzuli 3.3.1

Pytanie 7 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane subklauzuli 4.1. w nastepujacy sposob:
“"Wykonawca powiadomi Inzyniera na piSmie o wszelkich zauwazonych blgdach lub
niescistosciach w Rysunkach i Specyfikacjach jakie powinien byl zauwazyé doswiadczony
Wykonawca z dochowaniem nalezytej starannosci w takim terminie, aby mozliwe bylo ich
usunigcie lub zminimalizowanie ich skutkéw oraz o konieczno$ci opracowania dodatkowych
Rysunkéw i Specyfikacji niezbednych dla realizacji Kontraktu”.

Odpowied? 7 - Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmiang tresci subklauzuli 4.1.

Pytanie 8 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane subklauzuli 4.2 akapit 3, w ten sposéb,
ze skresla si¢ stwierdzenie ,,i wszystkie wady usuniete”? Wykonawca zaznacza, iz Sad
Najwyzszy wielokrotnie stwierdzat, iz nie mozna uzalezniaé zaplaty wynagrodzenia (kaucji po
uplywie terminu rekojmi/gwarancji) od podpisania bezusterkowego protokotu odbioru rob6t
(tylko wady isotne). Zatrzymana kaucja staje sic z chwilg wystawienia Swiadectwa przejecia
wynagrodzeniem.

Odpowied? 8 - Zamawiajgcy nie wyrata zgody na zmiang tresci akapitu 3 w subklauzuli 4.2
poprzez wykreslenie stwierdzenia ,, i wszystkie wady usunigte”.( Réwnie; pierwotna tresé
akapitu 3 Warunkow Ogdolnych zawiera stwierdzenie ,, | usunie wszelkie wady”).

Pytanie 9 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykre$lenie czesci subklauzuli 4.4, akapit
pierwszy o tresci: ,,z wykazaniem zdolnosci Podwykonawcy do jej wykonania™?. Wykonawca
prosi o podanie dokumentéw jakie winien przedstawié Zamawiajacemu, by udowodnié
zdolno$¢ Podwykonawcy do wykonania prac. Wykonawca podkresla, ze dodatkowa
weryfikacja zdolnosci podwykonawcy moze spowodowaé utrudnienia organizacyjne i opdznié
realizacj¢ prac.

Odpowied?; 9 - Zamawiajgcy nie wyrata zgody na wykreslenie czesci subklauzuli 4.4. akapit
pierwszy o tresci:,,z wykazaniem zdolnosci Podwykonawcy do jej wykonania”.,

Pytanie 10 - Czy Zamawiajacy moze wyjasnié o jakich ,korzysciach” jest mowa w subklauzuli
4.5? Dlaczego Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy wyzbycia sie skladnika majatkowego tj.
»korzy$ci”, pod tytulem darmym nie zwalniajac go z zobowigzania wynikajgcego z tej cesji?
Zdaniem Wykonawcy zapis jest sprzeczny z istotg cesji, nie jest doprecyzowany i powoduje
zubozenie Wykonawcy. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykre$lenie subklauzuli 4.5 lub
przywrdcenie jej pierwotnego brzmienia?

Odpowied; 10 - Zamawiajgcy nie wyrata zgody na wykreslenie subklauzuli 4.5 jak tet na
przywrdcenie jej pierwotnego brimienia.

Pytanie 11 - Czy wszelkie prace zwigzane z obslugg geodezyjng majg byé wykonane na koszt
Wykonawcy?

Odpowied; 11 -. Zamawiajgcy potwierdza, te wszelkie prace zwigzane 7 obstugq geodezyjng
majq by¢ wykonane na koszt Wykonawcy.
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Pytanie 12 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang subklauzuli 4.11 Warunkéw Ogélnych
w zakresie pkt. B) poprzez dodanie na koficu stwierdzenia ,,z nalezyta starannos$cig cechujgca
doswiadczonego Wykonawce.”?

Odpowied; 12 - Zamawiajqcy nie wyraia zgody na zmiane subklauzuli 4.11 Warunkow
Ogolnych w zakresie punktu b poprzez dodanie na kovicu tego punktu stow : ,, 7 naleiyty
starannoscig cechujgcq doswiadczonego Wykonawce”,

Pytanie 13 - Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane subklauzuli 4.27 w ten sposob, ze
obowigzek transportu materiatu rozbidrkowego byt ograniczony do 30 km od terenu budowy?
Odpowied; 13 - Zasady rozbidrek i transportu materialu rozbidrkowego zostaly szczegétowo
opisane w Specyfikacjach Technicznych w ST- 01.03.

Pytanie 14 - Czy Zamawiajacy moze wyjasnié sprzecznosci z subklazuli 4.4 dotyczace zlecenia
prac podwykonawcom? Wykonawca podkresla, ze w subklazuli 4.4 Zamawiajacy wprowadzit
mozliwo$¢ wyboru przedkladania umowy lub projektu umowy celem zatwierdzenia
Podwykonawcy. W Subkauzuli 5.1 natomiast zgoda Zamawiajgcego jest obowigzkowa przed
zawarciem umowy z Podwykonawca. Czy  Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreSlenie
subklauzuli 5.1.1 ppkt ¢)? Narzucanie Wykonawcy podwykonawcéw, ktére winien on
zatrudni¢ naruszg swobodg uméw 1 ogranicza autonomic Wykonawcy w zakresie prowadzonej
przez niego dziatalnosci.

Odpowied; 14 - Zamawiajgcy zaprzecza aby wystgpowala sprzecznosé w subklauzuli 4.4
dotyczqcej zlecenia prac podwykonawcom. Subklauzula 4.4 dotyczy Podwykonawcéw
zatrudnianych w trakcie realizacji zadania z wlasnej inicjatywy priez Wykonawce. Akapit
pierwszy zdanie ostatnie subklauzuli 4.4 naklada w takim przypadku na Wykonawce
w pierwszej kolejnosci obowigzek uzyskania akceptacji Zamawiajgcego konkretnego
podmiotu lub osoby proponowanego we wriosku na Podwykonawce ze wskazaniem czesci
zamowienia, ktérqg ma wykonaé wraz wykazaniem zdolnosci tego podmiotu/osoby do jej
wykonania, a dopiero w nastgpnej kolejnosci po uzyskaniu zgody w terminie 21 dni prred
planowanym rozpoczeciem robot przez Podwykonawce prredstawié Zamawiajgcemu wedlug
wyboru Wykonawcy projekt umowy bqdi jui tekst zawartej umowy 7 Podwykonawcq
zawierajgcej m.in. zakres, termin realizacji robdét i wysoko$é wynagrodzenia. Umowa
powyisza wejdzie w ycie o ile Zamawiajgcy w terminie 14 dni od daty przestawienia projektu
umowy lub umowy nie zglosi w formie pisemnej sprzeciwu lub zastrieien. Oczywiste jest, ie
o ile Zamawiajgcemu do akceptacji zostanie prredloiona zawarta jui 7 Podwykonawcq
umowa to powinna zawierac ona klauzule 7 warunkiem, e wejdzie w tycie po uzyskaniu
akceptacji Zamawiajgcego. Powyiszy, ustalony w subklauzuli 4.4. tryb postepowania w taden
sposob nie ingeruje ze strony Zamawiajgcego w uprawnienie Wykonawcy do wyboru
Podwykonawcy. Z kolei subklauzula 5.1 dotyczy Podwykonawcow Wyznaczonych, ktérych
zatrudnienie nastgpuje w okolicznosciach okreslonych w subklauzuli 13 i warunkuje
zawarcie umowy z Podwykonawcq wskazanym przez Wykonawce od uprzedniego w terminie
21 dni przedioienia Zamawiajgcemu projektu umowy bqd? umowy 7 imiennie wskazanym
Podwykonawceq i wehodzi w ycie, o ile Zamawiajgcy w terminie 14 dni nie wniesie sprzeciwu
lub zastrzeien. Zatem i w tym priypadku prredkiadajqc juz zawartq umowe 7 Podwykonawcq
winna ona zawieral klauzule zastrzegajgcq jej wykonanie pod warunkiem uzyskania
akceptacji Zamawiajgcego. Nie ma wigc sprrecznosci pomigdzy subklauzulami 4.4 i 5.1.
Ponadto zatrudnienie Podwykonawcéw, o ktérych mowa w subklauzuli 5.1 nastepuje
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w kolejnosci wymienionej w podpunktach a), b), c) tej subklauzuli, co powoduje, ie nie
narusza ona zasady swobody umow.

Zamawiajgcy 7 powodow wskazanych powyiej nie wyraza zgody na wykreslenie subklauzuli
5.1.1 ppkt c).

Pytanie 15 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmian¢ subklazuli 6.2 w zakresie
udokumentowania formy zatrudnienia (umowy o prace) wskazanych w tej subklauzuli oséb,
poprzez przedstawienie zaswiadczenia z dzialu personalnego Wykonawcy, o$wiadczenie w/w
0s6b lub zaswiadczenia z ZUS? Wrykonawca podkresla, iz ujawnianie szczegélowych
warunkow zatrudnienia poszezegolnych 0sob narusza ich dobra osobiste i moze byé przez nich
niepozadane.

Odpowied? 15 - . Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmiane subklauzuli 6.2 w zakresie
udokumentowania formy zatrudnienia wskazanych w tej subklauzuli oséb. Zamawiajgcy
wyrata jedynie zgode na dokonanie w wymaganym dokumencie potwierdzajqcym
zatrudnienie anonimizacji danych o wysokosci wynagrodzenia za prace. Ponadto
Zamawiajgcy wskazuje, te w dodanym akapicie subklauzuli 6.2 obowigzkiem Wykonawcy
Jest uzyskanie zgody na przetwarzanie danych osobowych.

Pytanie 16 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane subklauzuli 6.5, poprzez zmiane
brzmienia dodanego ustgpu na nastepujgce: ,,W trakcie calego okresu przewidzianego na
zakoniczenie przedmiotu Umowy Wykonawca jest zobowigzany do nieprzerwanego
prowadzenia Robét co najmniej od godziny 7:00 do godziny 16:00. W sytuacji podjecia przez
Zamawiajgcego uzasadnionego przekonania, ze Roboty nie zostang ukoficzone przez
Wykonawce w Czasie na Wykonanie lub w przypadku zaistnienia zwloki Wykonawcy
w wykonaniu Robét, Inzynier Kontraktu moze poleci¢é Wykonawcy prowadzenie Robot
w zwigkszonym wymiarze godzin lub w soboty”?

Odpowied; 16 - Zamawiajgcy nie wyrata zgody na imiane tresci subklauzuli 6.5 poprzez
zmiang dodanego w niej ustepu o tresci : ,, Wykonawca bedzie wykonywal Roboty przez 6 dni
w tygodniu, w systemie dwuzmianowym”.

Pytanie 17 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastgpienie zwrotu ,,bez opdzZniefn” na ,,bez
zwloki” w drugim akapicie subklauzuli. 8.1.2

Odpowied; 17 - Zamawiajgcy nie wyrata zgody na zastgpienie twrotu ,bez opdinien”
wrotem ,,bez zwloki” w drugim akapicie subklauzuli 8.1.

Pytanie 18 - Wnosimy o obnizenie wysokodci kary umownej za zwloke w wykonaniu catosci
rob6t do wartosci 0,2% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej (wlgcznie z VAT) okreslonej
w Akcie Umowy za kazdy dzien zwloki — subklauzula 8.

Odpowiedz 18 - . Zamawiajgcy nie wyrata zgody na obnizenie wysokosci kary umownej za
wwloke w wykonaniu calosci robét.

Pytanie 19 - Wnosimy o na zmiane subklauzuli 10.3 wg pierwotnego brzmienia. Ewentualnie,
czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dodanie, ze¢ Wykonawcy w przypadku opdZnienia préb
koficowych z przyczyn za ktére odpowiada Zamawiajacy bedzie przyshugiwalo roszczenie
o pokrycie Kosztu? Wykonawca podkresla, iz niedopuszczalna jest sytuacja, w ktorej
Wykonawca ponosi szkodg wywotang przez Zamawiajacego i nie moze oczekiwaé w zwigzku
z tym stosownej rekompensaty.
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Odpowied? 19 - Zamawiajqcy nie wyraia zgody na zmiang tresci subklauzuli 10.3.

Pytanie 20 - Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang subklauzuli 11.4 poprzez powrét do
pierwotnej wersji subklauzuli? Wykonawca zaznacza, ze termin 14 dni nie jest zbyt krotki by
dokona¢ chociazby napraw bardziej skomplikowanych wad. Po wtére, brak jest okreslenia
momentu, od ktdrego liczony jest 14 dniowy termin. Wnosimy o zapis mdéwigey, iz termin
usuwania wad zostanie ustalony pomig¢dzy stronami.

Odpowied; 20 - Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang tresci subklauzuli 11.4.

Pytanie 21 - Wnosimy o przywrdcenie subklauzuli 13.7. W ocenie Wykonawcy w przypadku
zmian prawnych powszechnie obowigzujgcego prawa to Strony inwestycji nie majg innego
wyboru jak dostosowaé warunki kontraktu do tego typu zmian — dot. m.in. zmian podatkéw.
Odpowied? 21 - Zamawiajgcy nie wyraza zgody na priywrdcenie tresci subklauzuli 13.7.

Pytanie 22 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie pkt. b_kl. 15.2 ze wzgledu na
to, ze zamiar nie moze byé poczytany jako podstawa do odstapienia od umowy? Czy
Zamawiajgcy moze okresli¢ jakie polecenia Inzyniera okre$lone w subklauzuli 15. 2 ¢ iii moga
skutkowad odstgpieniem od Umowy? Wykonawca podkreéla, iz rygor odstgpienia winien by¢
traktowany szczegélnie i wyjatkowo, tzn. przyczyny jakie mogg skutkowaé rozwigzaniem
kontraktu musza by¢ okreslone $cisle, a nie ogélnikowo i lapidarnie, Czy Zamawiajacy wyraza
zgodeg na dopisanie do subklauzuli 15 .2, iz odstapienie od umowy jest mozliwe dopiero po
ponownym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowigzkow Wykonawcy w terminie nie
krétszym niz 14 dni? Wykonawca winien bowiem mieé mozliwo$é¢ ustosunkowaé si¢ do zadan
Zamawiajacego i mie¢ mozliwo$¢ ewentualnej reakcji. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
okreslenie wartosci kary umownej dla Wykonawcy od Zamawiajacego, w sytuaciji, odstgpienia
od Kontraktu przez Wykonawceg z winy Zamawiajgcego? Wykonawca podkresla, iz strony
- winny mie¢ réwne réwnos¢ stron Kontraktu niezrozumiale jest brak takiej kary,

Odpowied? 22 - Zamawiajqcy nie wyrata 7gody na zmiang tresci subklauzuli 15.2.

Pytanie 23 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przywréocenie pierwotnej subklauzuli 16.1?
Wykonawca podkresla, iz obecny zapis jest sprzeczny z art. 490 KC. W sytuacji braku podstaw
do wstrzymania zaplaty przez Zamawiajacego, Wykonawca nie ma obowigzku realizacji prac
i uzaleznia¢ wstrzymania prac od uzgodnienia tego od decyzji Inwestora.

Odpowied? 23 - Zamawiajgcy nie wyraia zgody na priywrdcenie pierwotnej tresci suklauzuli
16.1.

Pytanie 24 - Wnosimy o zmiang warunkéw gwarancji jakosdci, w ten sposéb, ze termin
usunigcia wad bedzie wynosit 14 dni, w sytuacji jednak trudnosci technologicznych
i technicznych, organizacyjnych termin moze by¢ okreslony przez Zamawiajgcego/Inzyniera
indywiduainie do kazdego przypadku zaistnienia wady tj. moze ulec wydtuzeniu do wigcej niz
14 dni.

Odpowied? 24 - Zamawiajgcy nie wyraia zgody na zmiane warunkéw gwarancji jakosci.

Pytanie 25 - Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie Kontraktu w zakresie ubezpieczen
opisanych w Tomie II — Kontrakt, Czes$¢ I1.5 Warunki ubezpieczeniowe bedzie zawarte przez
Zamawiajacego zgodnie z odrgbnym postgpowaniem przetargowym 1 Zamawiajacy poniesie
koszt tych ubezpieczen.
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Odpowied? 25 - Zamawiajgcy nie potwierdza, te ubezpieczenie kontraktu w zakresie
ubezpieczen opisanych w Tomie II-Kontrakt Czesé IL5 Warunki Ubezpieczeniowe bedzie
zawarte prze; Zamawiajgcego w obrebnym postegpowaniu prretargowym i Zamawiajgcy
poniesie koszt tego ubezpieczenia. Na stronie 66 Tomu IT — Kontrakt Cze$¢ IL5 w punkcie A
zamieszezony jest zapis o tresci : A. Ubezpieczenia, ktdrych obowigzek spoczywa na
Wykonawcy.

Pytanie 26 - Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca, ktory przywolany jest w pierwszym
akapicie Klauzuli 18.1 Tomu II — Kontrakt, Czgs$¢ 11.3 — Warunki szczegélne kontraktu oznacza
Wykonawce — ubezpieczyciela?

Odpowied? 26 - Zamawiajgcy nie potwierdza, e Wykonawca, ktéry przywolany jest
w pierwszym akapicie Klauzuli 18.1 Tomu II - Kontrakt Czesé I1.3 — Warunki Szczegdlne
Kontraktu oznacza Wykonawce — ubezpieczyciela. Oznacza natomiast Wykonawcg o ktorym
mowa w Klauzuli 1.1.2.3. Tomu I — Cz¢$¢ I1.3 — Warunki Szczegolne Kontraktu,

Pytanie 27 - Jezeli intencjg jest zawarcie ubezpieczen opisanych w Tomie II — Kontrakt, Czgsé
IL.5 Warunki ubezpieczeniowe przez Zamawiajgcego nalezy zmienié tre$¢ Klauzuli 18.1 pkt. 3
Tomu II — Kontrakt, Cz¢s¢ 11.3 — Warunki szczeg6lne kontraktu poprzez zamiang slowa
»Zamawiajgcemu” na ,, Wykonawcy™.

Odpowied? 27 - Zamawiajqcy nie potwierdza zasadnosci zamiany stowa ,,Zamawiajgcemu”
na stowo ,, Wykonawcy” w klauzuli nr 18.1 pkt 3 Tomu IT — Kontrakt Czgsé 11.3 ~
Warunki Szczegdlne Kontraktu gdyi to na Wykonawcy cigiy obowigzek zawarcia
ubezpieczen o ktdrych mowa w Tomie IT — Kontrakt Czesé I1.5 Warunki ubezpieczeniowe.

Pytanie 28 - Jezeli intencjg jest zawarcie ubezpieczen opisanych w Tomie II — Kontrakt, Czgéé
IL5 Warunki ubezpieczeniowe przez Zamawiajacego nalezy skorygowaé zapis pkt. A, Czgéé
II.5 Warunki ubezpieczeniowe, Tom II — Kontrakt.

Odpowied? 28 - Zamawiajqcy nie potwierdza, ;e ubezpieczenia opisane w Tomie IT — Kontrakt
Czesé I1.5 — Warunki ubezpieczeniowe majg by¢ zawarte przez Zamawiajgcego. Nie zachodzi
zatem potrzeba dokonania korekty zapisu punktu A Czesci IL5 Warunki ubezpieczeniowe
w Tomie Il — Kontrakt.

Pytanie 29 - Prosimy o usunigcie drugiego akapitu pkt. 7 Klauzuli 18.1 Tomu II — Kontrakt,
Czgsc¢ 11.3 — Warunki szczego6lne kontraktu poniewaz akapit pierwszy tegoz pkt. okresla termin
zlozenia kserokopii polis - przed rozpoczeciem transportu maszyn na Teren Budowy natomiast
nie znajdyjemy innych polis wymaganych od Wykonawcy, ktorych mégtby dotyczyé termin
niezwlocznego przekazania Zamawiajgcemu nie pézniej niz w terminie 5 dni roboczych od dnia
zawarcia takich umow.

Odpowied; 29 - Zamawiajgcy potwierdza zasadnos¢ usuniecia drugiego akapitu punktu 7
Klauzuli 18.1 w Tomie II Kontrakt Czesé I1.3

Pytanie 30 - Prosimy o potwierdzenie, czy w razie rozwigzania umowy przez Zamawiajgcego
w przypadku nie przyznania, badz cofni¢cia decyzji o przyznaniu dofinansowania planowanych
srodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej, Zamawiajgcy dokona odbioru
i rozliczenia prac wykonanych do tego dnia przez Wykonawce?

Odpowied; 30 - Zamawiajgcy potwierdza, te w priypadku rozwigzania umowy prrez
Zamawiajgcego, ktorego priyciyng bedzie cofnigcie dofinansowania inwestycji ze srodkéw
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UE z priyczyn wywolanych przer Zamawiajgcego, nastgpi odbior i rogliczenie prac
wykonanych prrez Wykonawce do dnia rozwigzania umowy. Wykluczona jest natomiast
moiliwosé rogwigzania umowy w zwigzku 7 nieprzyznaniem na realizacje inwestycji srodkdéw
Sinansowych UE poniewai umowa 7 Wykonawcq zostaje zawarta dopiero po podpisaniu
umowy przez Zamawiajgcego 7 NFOSIGW w sprawie dofinansowania inwestycji ze Srodkéw
FS.

Rozwiqzanie umowy = odstgpienie od kontrakiu wg klauzuli 1.1.1.13

Pytanie 31 - Prosimy o potwierdzenie na jakim etapie pozyskiwania finansowania jest
Zamawiajacy?
Odpowied; 31 — Zamawiajgcy informuje, e zostata zawarta umowa o dofinansowanie.

Pytanie 32 - Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajacy przewiduje podpisa¢ umoweg na
dofinansowanie z Funduszu Spéjnosci przed podpisaniem umowy z Wykonawcg?
Odpowied? 32 — Zamawiajgcy informuje, te posiada jui umowe o dofinansowanie.

Pytanie 33 - Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzanie zmian do
tresci gwarancji z zastrzeZeniem, Zc ostateczna jej tre$¢ bedzie przedmiotem akceptacji
Zamawiajgcego?

Odpowied? 33 - Zamawiajqcy nie dopuszcza wprowadzania zmian w tresci wzorca gwarancji
poza wskazaniami do pytari 34 i 37.

Pytanie 34 - Prosimy o wprowadzenic do tre§ci gwarancji zapisu wymagajgcego, aby podpisy
sktadane pod roszczeniami kierowanymi w ramach tej gwarancji byly potwierdzone przez bank
prowadzacy rachunek beneficjenta lub przez notariusza.

Odpowied; 34 - Zamawiajqcy wyrata zgode na wprowadzenie do tresci gwarancji zapisu
wymagajgcego potwierdzenia przez notariusza podpisu pod roszczeniami kierowanymi do
gwaranta w ramach gwarancji.

Pytanie 35 - Prosimy o wprowadzenie zapisu okreslajagcego tgczng maksymalng warto$é wyptat
dokonywanych w ramach gwarancji (sume gwarancyjng).

Odpowied? 35 - Uzupelnienie gwarancji o sume gwarancyjng nastgpuje zgodnie 7 dyspozycjg
zapisu z klauzuli 14.2.1 Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia przez Wykonawce na
etapie skladania oferty.

Pytanie 36 - Prosimy o zmiang zapisu tak, aby termin waznosci zabezpieczenia (oraz momenty
redukcji jego wartosci) byly okreslone w tresci zabezpieczenia datg kalendarzows.

Odpowied? 36 - Zamawiajgcy wyraia zgode na zmiang zapiséw w tresci gwarancji dotyczgeq
okreslenia terminéw wainosci gwarancji oraz redukcji sum gwarancyjnych datami
kalendarzowymi zaznaczajqc, te 7 uwagi na przewidziang w klauzuli 8.4 Tomu II-Kontrakt
Crzesé I1.3 — Warunki szczegolne kontraktu motliwos¢é ymiany terminu ukoriczenia realizacji
inwestycji jak tei mozliwosé wprowadzenia zmian do umowy w trakcie realizacji inwestycji
z prryezyn wskazanych w klauzuli 29.2 Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, jak
te; w sytuacji, gdy Wykonawca w terminie 28 dni poprzedzajgcych date wygasniecia
gwarancji nie uzyska Koricowego Swiadectwa Platnosci, to na mocy subklauzuli 4.2 Tomu
II-Kontrakt Czesé 11.3 — Warunki Szczegdlne Kontraktu, Wykonawca zobowigzany bedzie do
prrediuienia okresu wainosci gwarancji.
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Pytanie 37 - prosimy o potwierdzenie, czy w miejsce wymaganego wzoru zabezpieczenia
Zamawiajgcy przyjmie standardowe wzory zabezpieczen stosowane przez instytucje
finansowe, zawierajgce wszystkie niezbgdne elementy wymagane przez banku oraz
towarzystwa ubezpieczeniowe?

Odpowied? 37 - Zamawiajgcy potwierdza, ie w miejsce wymaganego wiorca zabezpieczenia
przyjmie standardowe wiory zabezpieczen stosowane przez instytucje finansowe pod
warunkiem, e bedq one zgodne w swej treSci 7 wymogami zawartymi we wzorcu
zabezpieczenia oraz nie bedg wprowadzaly dodatkowych obowigzkéw po stronie
Zamawiajqcego, utrudniajgcych realizacje uprawnien 7 ustanowionego zabezpieczenia.
Zamawiajgcy dokona oceny czy tresc zloZonego zabezpieczenia odpowiada wymogom wzorca
i nie pogarsza warunkow realizacji uprawnien 7 zabezpieczenia a ocena ta bedzie miala
charakter ostateczny.

Pytania do dokumentacii technicznej przekazanej wraz z SIWZ przez Zamawiajacego:

Pytanie 38 - Jakie oprogramowanie wizualizacyjne wystgpuje na obiekcie, do ktorego jest
potrzeba rozszerzenia licencji o 3000 zmiennych (punkt 5.9 Tomu AKPiA)?
Odpowied? 38 — Zamawiajgcy informuje, iz w chwili obecnej na oczyszczalni pracuje system
wizualizacji SCADA Movicon 11.4 PRO 128 I/0. W ramach modernizacji wymagane jest
rozszerzenie systemu min. do wersji SCADA Movicon 11.5 PRO 4096 1/0.

Pytanie 39 - Czy sa zalozone minimalne wymagania techniczne dla urzadzen sieciowych
zamieszczonych na schemacie komputerowego systemu sterowania (Nr rysunku: A - 1.5)7
Odpowied; 39 - Podstawowe wymagania technicine dla projektowanych wurzgdzer
sieciowych:

. wykonanie przemystowe,
. monta; na s7ynie DIN35
. obstuga standardu komunikacji przemystowej Ethernet/Profinet

Pytanie 40 - Jaki system sterowania PLC jest zainstalowany na istniejacym obiekcie?
Odpowied; 40 - W chwili obecnej na oczyszczalni pracuje system sterowania oparty na
sterownikach PLC typu ET200S prod. Siemens, wykonany przez Mercomp Szczecin Sp. 7 0.0.

Pytanie 41 - Prosimy o uzupelnienie rysunkdéw wykonawczych w rysunki $cianki dziatowej D-
3 w Reaktorze Biologicznym, rysunki skoséw w Reaktorze Biologicznym oraz rysunki KQS.

Odpowied? 41 - Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej
http://www.gwkuniescie.bip.net.pl rysunki $cianki dziatowej pod nazwq ,Sciana dziatowa D-
3”. Odnosnie skosoéw na stronie internetowej Zamawiajgcy zamiescit odpowied? pod nazwg
wiatgczniki do odpowiedzi na pytania 7 dnia 07.10.2016 — zalgcznik nr 7 skosy. Zamawiajgcy
informuje, e nie posiada rysunku indywidualnego dla KQS, obickt ten jest elementem
kanatu technologicznego. Renowacja wg zalgcznika nr I do odpowiedzi 7 dnia 07.10.2016r.

Pytanie 42 - W zwigzku z licznymi rozbiezno$ciami w przedmiarach i niedoszacowanymi
ilosciami elementéw sktadowych zwracamy sie z pytaniem czy Oferent we wlasnym zakresie
moze modyfikowa¢ przedmiar robét poprzez:
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- zmiang podstaw wyceny (cze$¢ podstaw wyceny nie odzwierciedla zakresu prac do
wykonania)

- dodanie pozycji przedmiarowych

- zmiang ilo$ci?

Na potwierdzenie powyzszych rozbieznosci Oferent przedstawia w ponizszych pytaniach
znikoma czg¢$¢ tych rozbieznodci.

Odpowied; 42 — Zamawiajqcy odwoluje do Komunikatu dla Wykonawcow z dnia 10.10.2016r.

Pytanie 43 - W zwigzku z pracami demontazowymi na poletku osadowym prosimy
o informacje, po czyjej stronie bedzie wywoz zalegajacego osadu? W materiale jakim jest np.
kosztorys ofertowy poz. 3.9 Poletko osadowe brak jest pozycji dotyczacej wywodzki osadu.
Odpowied? 43 — Usunigcie zalegajgcych osadow z poletha bgdzie naleialo do zadan
Zamawiajgcego.

Pytanie 44 - Prosimy o odpowiedz czy w przypadku wywozu osadu z poletek osadowych
przez Oferenta:

a. Kto jest posiadaczem osadu

b. Kto jest wytworcg osadu

c¢. Kto ponosi koszty badan laboratoryjnych osadu

d. Jaka ilo$¢ osadu nalezy przewidzie¢ do utylizacji
Odpowied; 44 — Zamawiajqcy odwoluje do odpowiedzi nr 43.

Pytanie 45 - Prosimy o doprecyzowanie z jakiej klasy betonu zaprojektowano plyte ociekowa,
Sciany i1 kanat SCWA.

Odpowied? 45 - Zgodnie 7 rys. 7/1 i 7/2 tom K-1, plyta ociekowa, Sciany i kanat majg by¢é
wykonane w betonu C35/45.

Pytanie 46 - W dokumentacji ,,PW Tom ST _branza technologiczna (sieci tech.)” na RYS. 9
na profilu 0-KA jest opisana rura jako Dz 156*3 stal k/o I=0,6m, natomiast w dokumentacji
»oieci technologiczne —~opis™ w tabeli nr 2 poz. 8 jest opisana jako Dz 306*3 (OH18N9).
Prosimy o potwierdzenie, Ze nalezy przyjac rurg Dz 156*3.
Odpowied; 46 - Nalety priyjgc rure stal k/o Dz 156,0%3,0.

Pytanie 47 - Prosimy o potwierdzenie, ze w dokumentacji ,PW Tom ST _branza
technologiczna (sieci tech.)” RYS. 17 na odcinku S13- Sz powinna by¢ rura stal k/o o §rednicy
206*3,0m; a na odcinku Sz- RB powinna by¢ rura PE Dz 200.

Odpowied? 47 - Zamawiajgcy potwierdza. Wykonanie materialowe oraz Srednice rurociggow
przyjgé jak na profilu nr 17.

Pytanie 48 - Prosimy o podanie srednicy studni S3 w ,,PW Tom ST _branza technologiczna
(sieci tech.)” na RYS. 19 jest opisana jako DN 1200, natomiast w dokumentacji ,,Sieci
technologiczne -opis,, w tabeli nr 2 poz. 31 jest opisana jako DN 1000.

Odpowied? 48 - Nalety przyjac srednice studni S3 DN 1000.

Pytanie 49 - Prosimy o podanie rzednych dna dla studni S3, S6, S7, S8 oraz S11 DN 1000.
Powyzszych brak jest na profilach.
Odpowied? 49 - Rzedne dna wskazanych studni opisane sq w wierszu - rzedna dna kanatu,




Fundusze Unia Europejska

Eu I'OpEjSk.le . Fundusz Spojnosci
infrastrukturai Srodowisko

Pytanie 50 - Prosimy o podanie rzednych dna dla studni S9, S10, S12, S14, S15 DN425.
Powyzszych brak jest na profilach.
Odpowied? 50 - Rzedne dna wskazanych studni opisane sq w wierszu - rzedna dna kanalu.

Pytanie 51 - W dokumentacji ,,PW Tom ST _branza technologiczna ( sieci tech.)” nastgpujace
studnie sg do przebudowy Si8 — Sil1 oraz Szi2- Szi6, prosimy o zestawienie powyzszych studni
z podaniem rz¢gdnych wysokosciowych istniejgcych 1 docelowych.

Odpowied? 51 - Przebudowa wymienionych studni polegaé bedzie na nadbudowie kregami
praykrytymi plytq betonowq 7 wlazem od rzednej terenu istnicjgcego do riednej terenu
projektowanego.

Si8 [Si9 |Si10 |Sil1 [Si12 |Szi2 |Szi3 |Szi4 [Szi5 |Szi6

rz¢dna terenu

C . 2,47 12,50 2,50 |2,64 |4,06 |2,41 |2,48 2,50 |2,66 |5,03
istniejgca {m n.p.m.]

rzedna terenu
projektowana [m 5,60 |575 |580 |590 |6,00 |570 |565 |550 |550 |580
n.p.m.]

nadbudowa [m] 3,13 (3,25 |3,30 (3,26 [1,94 |3,29 3,17 (3,00 (2,84 |0,77

Pytanie 52 - PW Tom ST _branza technologiczna (sieci tech.)” na rysunku Nr 2 na odcinku
KP do S2 jest opisana rura PE DZ 0,675 SN8, prosimy o podanie wiasciwej charakterystyki
wW/wW rury.

Odpowied; 52 — Zamawiajgcy potwierdza, if opis ten jest zgodny dla okreslania rur
grawitacyjnych.

Pytanie 53 - Prosimy o odpowiedZ kto ponosi koszty opréznienia zbiornikéw PIX
z zalegajacego medium.

Odpowied? 53 — Przed demontaiem istniejgcego stanowiska PIX reszthi reagenta bedg
wykorzystane przez Zamawiajgcego poprzer podanie na pracujgcy cigg technologiciny.
Wykonawca na podstawie Harmonogramu prac i uzgodnienia 7 Zamawiajgcym ustali termin
demontaiu stacji tak aby Zamawiajgcy mogl zaplanowad ostatni zaladunek reagenta przed
demontaiem stacji.

Pytanie 54 - Prosimy o wskazanie miejsca deponowania stali ztomowej pochodzacej
z rozbidrki demontowanych elementdw.

Odpowied; 54 — Zamawiajgcy wskaie miejsce deponowania stali pochodzqcej 7 rozbiorki
przed rozpoczeciem prac rozbiorkowych.

Pytanie 55: Prosimy o uzupelnienie projektu o zestawienie stolarki dla obiektu Stacja
odwadniania osadu nowa SOON- ob. 24 (tom A+K-3)

Odpowied? 55 — Zamawiajqcy informuje, Ze Zestawienie stolarki znajduje si¢ na rys nr. 2 —
rzut prryziemia.
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Pytanie 56: Prosimy o uzupelnienie projektu o zestawienie stolarki dla obiektu Budynek
dmuchaw — 0b.16 (tom A+K-2)

Odpowied? 56 — Zamawiajqcy informuje, ze Zestawienie stolarki znajduje sie na rys nr. 2 —
rzut prryziemia.

Pytamie 57: W zwigzku z ogloszonym Komunikatem dla Wykonawcéw z 10.10.2016r.
prosimy o zmiang terminu ustalonego na zglaszanie zmian lub uzupelnien do pozycii
przedmiarowych z 12.10.2016r. na 18.10.2016r. Wyznaczony przez Zamawigjacego czas jest
zbyt by rzetelnie sprawdzi¢ wszystkic pozycje przedmiarowe.

Odpowied? 57 — Zamawiajgcy odwoluje do Komunikatu nr 2 7 dnia 12.10.2016r.

Pytanie 58: Prosimy o potwierdzenie, Ze nalezy doda¢ pozycj¢ kosztorysowg w kosztorysie
Technologii dzial 13 Stacja dmuchaw dotyczaca rurociggdw k/o 608x4 wilosei 22 mb zgodnie
z projektem aktualizacji.

Odpowied? 58 - Zamawiajqcy odwoluje do Komunikatu dla Wykonawcéw z dnia 10.10.2016r.
4. »(-..) Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej swoje stanowisko, tak aby wszyscy
oferenci mogli zloiy¢ oferte zawierajgcq jednolite elementy obmiarowe wraz z ich wyceng.”

Pytamie 59: Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy dodac pozycje kosztorysows w kosztorysie
Technologii dziat 13 Stacja dmuchaw dotyczacg rurociggdw k/o 256x3 wilosei 2mb (2 x kolano
90st) zgodnie z projektem aktualizacji.

Odpowied? 59 — Zamawiajgcy odwoluje do Komunikatu dla Wykonawcéw 7 dnia 10.10.2016r.
4. ,(...) Zamawiajqcy zamiesci na stronie internetowej swoje stanowisko, tak aby wszyscy
oferenci mogli zlozyé oferte zawierajgcg jednolite elementy obmiarowe wraz 7 ich wyceng.”

Pytanie 60: Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy dodaé pozycje kosztorysowa w kosztorysie
Technologii dziat 13 Stacja dmuchaw dotyczgca rurociggdw k/o 206x3 w ilosci 2mb (2 x kolano
90st + 2 x odcinek rury) zgodnie z projektem aktualizacji.

Odpowied? 60 — Zamawiajqcy odwoluje do Komunikatu dla Wykonawcéw 7 dnia 10.10.2016r.
4. »(...) Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej swoje stanowisko, tak aby wszyscy
oferenci mogli zloZy¢ ofertg zawierajqcq jednolite elementy obmiarowe wraz z ich wyceng.”

Pytanie 61: W opisie technicznym do projektu wykonawczego- konstrukcja w punkcie 4.4
»Zabezpieczenia antykorozyjne” — podpunkt Zabezpieczenia antykorozyjne elementéw
betonowych wyszczegdlnione sg zatgczniki opisujgce sposob naprawy istniejacych obiektow,
izolacje obiektéw istniejgcych i nowoprojektowanych- lacznie 6 zatacznikéw. Prosimy
o udostgpnienie wymienionych w opisie technicznym zalgcznikéw w celu dobrania
prawidlowej technologii i materialéw a co za tym prawidtowej wyceny wymienionych rob6t
majgcych znaczacy wptyw na wartos¢ zadania.

Odpowied? 61— Zamawiajqcy informuje, it wymagania w zakresie parametrow materiatow
do naprawy i zabezpieczenia powierzchni betonowych podane sq w projekcie wykonawczym
w tomie K ( zalgczniki nr 1 do 6 do odpowiedzi na pytania z dnia 07.10.2016r. zamieszczone
na stronie internetowej zamawiajgcego www.zwkuniescie.bip.net.pl), ST- 02.02, ST- 02.07.

Pytanie 62 - Czy Zamawiajacy dopuszcza dla pomiaru tlenu rozpuszczonego w reaktorze
biologicznym rozwigzanie funkcjonalnie réwnowazne (z opisanym w specyfikacji) i w pelni
kompatybilne z opisanym w specyfikacji przetwornikiem, o parametrach jak ponize;:
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- cyfrowa sonda optyczna do montazu zanurzeniowego lub do rurociggu
- zakres pomiarowy 0-20 mg/1

- czas odpowiedzi: top=60 s

- powtarzalno$é: + 0,5%

- cinienie maksymalne 10 bar abs

- temperatura medium: -5 °C...+60 °C

- automatyczna kompensacja temperatury

- obudowa stal k.o.

- wszystkie charakterystyki oraz parametry kalibracyjne sa przechowywane w wewngtrznej
pamigci czujnika

- przewod 15 m z mozliwoscia przedtuzenia do 100 m

- stopien ochrony IP68

- podlaczana do uniwersalnego przetwornika

- armatura zanurzeniowa: kompletny zestaw montazowy producenta.

Pytanie 63 - Czy Zamawiajgcy dopuszeza dla pomiaru pH i temperatury w komorach KP, PPS
rozwigzanie funkcjonalnie rdbwnowazne (z opisanym w specyfikacji) i w petni kompatybilne
z opisanym w specyfikacji przetwornikiem, o parametrach jak ponizej:

- cyfrowa sonda do pomiaru pH i temperatury do montazu zanurzeniowego lub do rurociggu

- zakres pomiarowy: 1-12 pH

- kombinowana elektroda szklana z wbudowanym czujnikiem temperatury

- odporna na zabrudzenia diafragma z PTFE

- ci$nienie: do 6 bar abs.

- temperatura do 80 °C

- odporna na wilgo¢ poprzez bezstykowe ztgcze indukcyjne, IP68

- odigczany kabel o dlugosci 15 m z mozliwoseig przedtuzenia do 100 m

- wszystkie charakterystyki oraz parametry kalibracyjne sg przechowywane w wewngtrznej
pamieci czujnika

- podlaczana do uniwersalnego przetwornika

- armatura zanurzeniowa: kompletny zestaw montazowy producenta.

Pytanie 64 - Czy Zamawiajacy dopuszcza dla pomiaru azotu amonowego w komorze KRS
analizator kolorymetryczny, ktérego metoda pomiaru jest zgodna z metodsg laboratoryjna,
o parametrach jak ponizej:

- cyfrowy analizator azotu amonowego z wbudowanym uniwersalnym przetwornikiem
z wlasnym wyswietlaczem posiadajgcym menu w jezyku polskim, umozliwiajacym
podigczenie maksymalnie 4 dodatkowych sond cyfrowych

- metoda pomiarowa zgodna z metoda biekitu indofenolowego (ISO 7150-1; GB 7481-87; DIN
38406-5

- maksymalny blad: 2 % warto$ci mierzonej

- zakres pomiarowy 0,05..20 mg/l NH4-N/0,5...50 mg/l NH4-N/1,0...100 mg/l NH4-N
ustawiany w menu przetwornika

- automatyczne czyszczenie i kalibracja

- 2 wyjscia prgdowe, 1 przekaznikowe

- komunikacja cyfrowa: Profibus DP

- temperatura pracy +5°C...+40°C

- obudowa z tworzywa
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- zabudowa analizatora w pomieszczeniu lub kontenerze

- naczynie przelewowe: detekcja poziomu

- zasilanie 230 VAC

- system filtracji/uktad przygotowania prébki — zgodnie z SIWZ
- bardzo niskie zuzycie reagentéw

--stopien ochrony IP5S.

Odpowiedzi na pytania 62, 63 i 64 - Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie uriqdzen
pomiarowych spelniajgcych wymagania zawarte w specyfikacji technicznej oraz
dokumentacji projektowe;j.

Zamawiajgcy wymaga, aby nitej wymienione urzgdzenia pomiarowe (ST.07.02 5.12
Wymagania odnos$nie urzgdzen pomiarowych) pochodzily od jednego producenta.

5.12.1. Pomiary tlenu rozpuszczonego - reaktor biologiczny
5.12.2. Pomiary pH i temperatury - komory KP, PPS
3.12.3. Pomiar azotu amonowego - komora KRS

5.12.4. Pomiar azotu azotanowego - komora DN/N

5.12.5. Pomiary fosforu fosforanowego - komora KRS

~ 5.12.6. Pomiar potencjalu redoks - komora DN/N

5.12.7. Pomiary steZenia zawiesiny/metnosci - komora KRS, KOI, KO2, POS
5.12.16. System przygotowania prébek do analizatoréw - komora KRS
5.15. Przetworniki pomiarowe




